[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ШАМАРДАНОВСКОЕ»

«ШАМАРДАН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЕСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

26 марта  2021 года
                     № 126
                                                              д. Шамардан
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Шамардановское» «О мерах по реализации Федерального закона

от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Шамардановское»,

Совет депутатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Шамардановское» от 11.03.2016 года № 82 «О мерах по реализации Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 2  после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

2. Внести в Положение «О порядке представления муниципальными служащими органов местного самоуправления муниципального образования «Шамардановское» сведений о своих расходах и расходах членов их семей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка», утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Шамардановское» 11.03.2016 года № 82следующие изменения:
2.1. в наименование Положения после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;
2.2. пункт 1 статьи 1 после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

2.3.  пункт 4 статьи 1 после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты»;

2.4. пункт 2 статьи 3 после слов «акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)» дополнить словами «, цифровых финансовых активов, цифровой валюты».

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2021 года.

Глава муниципального образования                                                                   Н.В.Егорова